



## ประกาศเทศบาลตำบลรังกาใหญ่

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
ตำบลรังกาใหญ่ อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดนครราชสีมา

\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลรังกาใหญ่ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่ง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคาตั้งกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายสี่แยกศูนย์เรียนรู้ หมู่ที่ ๑๐ บ้านนิคมพัฒนา ก่อสร้างถนน  
ค.ส.ล. กว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๒๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๒๕ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทาง  
หินคลุก และรับโค้งหินคลุก ตามแบบ ทต.รังกาใหญ่ ๙ /๒๕๖๒ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลางเป็นเงิน ๓๕๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่  
พันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายเสถียร ควบพิมพ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลรังกาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายสี่แยกศูนย์เรียนรู้ หมู่ที่ ๑๐ บ้านนิคมพัฒนา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลรังกาใหญ่.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๓๕๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน).....

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป...ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๒๕ เมตร  
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๒๕ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก และรับโค้งหินคลุก ตามแบบ  
ทต.รังกาใหญ่ ๙ /๒๕๖๒

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่.....๑๗.....มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน.....๓๕๔,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ .....ตารางประมาณราคา ตามแบบ ปร. ๔.....

๖.๒ .....สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง ตามแบบ ปร. ๕.....

๖.๓ .....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคา.....

๗.๑ นายภากรณ์ พงษ์พิมาย	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายณัฐพัชร์ นิธิวรรณันท์	ตำแหน่ง	นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ
๗.๓ นางอมร ศรีเมือง	ตำแหน่ง	นักวิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1 .....  
2 .....  
3 .....

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลรังกาใหญ่  
 โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายสี่แยกศูนย์การเรียนรู้  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านนิคมพัฒนา

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน.....1.....เมตร ประมาณราคาเมื่อวันที่

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
	ก่อสร้างถนน คสล.สายสี่แยกศูนย์การเรียนรู้				260,410.71	
	รวมราคาก่อสร้าง				260,410.71	
	Factor F=1.3074 (งานก่อสร้างทาง)				354,783.55	
	เงินใน					
	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....%					
	- เงินประกันผลงานหัก.....0.....%					
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%					
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ( VAT ).....7.....%					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				354,783.55	
	คิดเป็นงบประมาณเพียง				354,000	
	ตัวอักษร	(สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

ลงนาม.....*[Signature]*.....ประมาณการ  
 ( นายถาวร พงษ์พิมาย )  
 หัวหน้าฝ่ายแผนและก่อสร้าง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจพิจารณาแล้ว  
 เห็นควรให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงนาม.....*[Signature]*.....ตรวจ  
 ( นายพงษ์กร ศรีพิมาย )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงนาม.....*[Signature]*.....ประธาน  
 ( นายภาคภูมิ ทรงพิมาย )  
 " หัวหน้าฝ่ายฯ

ลงนาม.....*[Signature]*.....เห็นชอบ  
 ( นายอม สุธาโช )  
 ปลัดเทศบาล

ลงนาม.....*[Signature]*.....กรรมการ  
 ( นายถาวร นู่วรรณินา )  
 นักบริหารบุคคล

ลงนาม.....*[Signature]*.....อนุมัติ  
 ( นายเสถียร ควบพิมาย )  
 นายกเทศมนตรีตำบลรังกาใหญ่

ลงนาม.....*[Signature]*.....กรรมการ  
 ( นางอรุณี ศรีเมือง )  
 นักวิชาการศึกษา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 1.....*[Signature]*.....  
 2.....*[Signature]*.....  
 3.....*[Signature]*.....

ตารางประมาณการราคา

รายการประมาณราคา ก่อสร้างถนน คสล.สายสี่แยกศูนย์การเรียนรู้  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านนิคมพัฒนา  
 ฝ่าย/งาน กองช่าง  
 ประมาณราคาโดย นาย ภากรณ์ พงษ์พิมาย  
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 ม.หนา 0.15 ม.ยาว 125 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 625 ตร.ม.  
 พร้อมไหล่ทางหินคลุกและรับโค้งหินคลุก ตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลกำหนด

แบบเลขที่  
 สำนักงานเทศบาลตำบลวังไทรใหญ่

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	รวมเป็นเงิน
	- งานปรับแก้พื้นที่ทางเดิม	625	ตร.ม	-	-	8.00	5,000	5,000
	- ทราดมรองพื้นคอนกรีต ค.2	31.25	ลบ.ม.	120.20	3,756.25	-	-	3,756.3
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	630	ถุง	119.16	75,070.80	-	-	75,070.80
	- ทราฮอยาบ	56.25	ลบ.ม.	170.20	9,573.75	-	-	9,573.75
	- หิน 1-2	102.18	ลบ.ม.	774.45	79,133.30	-	-	79,133.30
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	93.75	ลบ.ม.	-	-	436	40,875	40,875
	- ค่าแบบข้างติดจามยาว 2 ข้าง	125	ม.	-	-	20.60	2,575.00	2,575.00
	- เหล็ก wire mesh ø 4 มม. @ 0.10 x 0.30 #	500	ตร.ม	35.13	17,565.0	5	2,500.0	20,065.00
	- RB ø 15 มม. ทุกระยะ 10 ม. ( 7 เส้น )	97.09	กก	19,863	1,928.50	3.3	320.40	2,248.90
	- RB ø 19 มม. ( 1 เส้น )	22.26	กก	19,429	432.49	2.9	64.55	497.04
	- DB ø 16 มม. กลางถนน ( 13 เส้น )	205.14	กก	21,167	4,342.20	3.3	676.96	5,019.16
	- แผ่นพลาสติก	75	ตร.ม	10	750	-	-	750.0
	- บั้มคอนกรีต	625	ตร.ม	-	-	5.0	3,125.0	3,125.0
	- ขวงหอยครื่อง	5	ลิตร	19.13	95.65	-	-	95.65
	- หินคลุก	26	ลบ.ม.	386.61	10,051.86	99	2,574	12,625.86
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				202,699.80		57,710.91	260,410.71

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม 2562

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 1 .....  
 2 .....  
 3 .....